
Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от /.£ 20*U~T.

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

№

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказываю:
1. Установить в 2023 году стоимость на платные образовательные 

услуги дополнительного профессионального образования, осуществляемые в 

соответствии с Планом повышения квалификации медицинских работников 

со средним медицинским образованием на период 01.01.2023 г.- 31.12.2023 г. 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж», согласованным с 

Департаментом здравоохранения Ивановской области, в следующих 

размерах:

Вид последипломного образования Продолжительность 
обучения, час Стоимость, руб.

1 2 3

Повышение квалификации

18 1 125,00

36 2 250,00

72 4 500,00

144 9 000,00

216 13 500,00



1 2 3

Профессиональная переподготовка
288 18 000,00

432 27 000,00

Профессиональная переподготовка 
для лиц, имеющих перерыв в 

стаже более 5 лет
506 31 625,00

Профессиональное обучение 72 4 500,00

2. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги 

дополнительного профессионального образования на 2023 год (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № Л к /  0т М  2 0 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА 2023 год

на платные образовательные услуги дополнительного профессионального 
образования, осуществляемые в соответствии с Планом повышения квалификации 

медицинских работников со средним профессиональным образованием на период
01.01.2023 г. -  31.12.2023 г. ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж», 

согласованным с Департаментом здравоохранения Ивановской области

Вид последипломного образования Продолжительность 
обучения, час Стоимость, руб.

18 1 125,00

36 2 250,00

Повышение квалификации 72 4 500,00

144 9 000,00

216 13 500,00

Профессиональная переподготовка
288 18 000,00

432 27 000,00

Профессиональная переподготовка 
для лиц, имеющих перерыв в 

стаже более 5 лет
506 31 625,00

Профессиональное обучение 72 4 500,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от Ж , И • 20 J*lr.

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказываю:
1. Установить в 2023 году стоимость на платные образовательные 

услуги дополнительного профессионального образования, осуществляемые в 

соответствии с Планом повышения квалификации медицинских работников 

со средним медицинским образованием на период 01.01.2023 г.- 31.12.2023 г. 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж», согласованным с 

Департаментом здравоохранения Ивановской области, в следующих 

размерах:

Вид последипломного образования Продолжительность 
обучения, час Стоимость, руб.

1 2 3
18 1 125,00

36 2 250,00

Повышение квалификации 72 4 500,00

144 9 000,00

216 13 500,00



1 2 3

Профессиональная переподготовка
288 18 000,00

432 27 000,00

Профессиональная переподготовка 
для лиц, имеющих перерыв в 

стаже более 5 лет
506 31 625,00

Профессиональное обучение 72 4 500,00

2. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные заслуги 

дополнительного профессионального образования на 2023 год (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № от /X  20 *£21 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА 2023 год

на платные образовательные услуги дополнительного профессионального 
образования, осуществляемые в соответствии с Планом повышения квалификации 

медицинских работников со средним профессиональным образованием на период
01.01.2023 г. -  31.12.2023 г. ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж», 

согласованным с Департаментом здравоохранения Ивановской области

Вид последипломного образования Продолжительность 
обучения, час Стоимость, руб.

18 1 125,00

36 2 250,00

Повышение квалификации 72 4 500,00

144 9 000,00

216 13 500,00

Профессиональная переподготовка
288 18 000,00

432 27 000,00

Профессиональная переподготовка 
для лиц, имеющих перерыв в 

стаже более 5 лет
506 31 625,00

Профессиональное обучение 72 4 500,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от Н>< /<А. 2022 г.

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

№ J О

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказываю:

1. Установить с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. стоимость на платные 

образовательные услуги дополнительного профессионального образования, 

осуществляемые в соответствии с Планом повышения квалификации 

медицинских работников со средним медицинским образованием на период 

01.01.2023 г. - 31.12.2023 г. ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж», 

согласованным с Департаментом здравоохранения Ивановской области, для 

слушателей, обучающихся по индивидуальному учебному плану, в 

следующих размерах:

Вид последипломного образования Продолжительность 
обучения, час Стоимость, руб.

1 2 3
18 1 725,00

36 3 450,00

Повышение квалификации 72 6 900,00

144 13 800,00

216 20 700,00



1 2 3

Профессиональная переподготовка
288 27 600,00

432 41 400,00

Профессиональная переподготовка 
для лиц, имеющих перерыв в 

стаже более 5 лет
506 48 150,00

Профессиональное обучение 72 6 900,00

2. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги 

дополнительного профессионального образования для слушателей, 

обучающихся по индивидуальному учебному плану, на период с 01.01.2023 г. 

по 31.12.2023 г. (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № _ j_  от hs, / /  202,6 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
на период с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.

на платные образовательные услуги дополнительного профессионального 
образования, осуществляемые в соответствии с Планом повышения квалификации 

медицинских работников со средним профессиональным образованием на период
01.01.2023 г. -  31.12.2023 г. ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж», 

согласованным с Департаментом здравоохранения Ивановской области, 
для слушателей, обучающихся по индивидуальному учебному плану

Вид последипломного образования Продолжительность 
обучения, час Стоимость, руб.

18 1 725,00

36 3 450,00

Повышение квалификации 72 6 900,00

144 13 800,00

216 20 700,00

Профессиональная переподготовка
288 27 600,00

432 41 400,00

Профессиональная переподготовка 
для лиц, имеющих перерыв в 

стаже более 5 лет
506 48 150,00

Профессиональное обучение 72 6 900,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р ИК АЗ

от 202/ г. № J / y

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 
N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 
Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", приказываю:

1. Установить на 2023 год стоимость проведения специального 
экзамена для лиц, получивших медицинскую и фармацевтическую 
подготовку в иностранных государствах и претендующих на право 
заниматься медицинской и фармацевтической деятельностью в Российской 
Федерации, в следующих размерах:

Код, наименование 
специальности

Продолжитель­
ность экзамена, 

час

Стоимость
на 1 экзаменующегося, 

руб.
34.02.01 «Сестринское дело» 2 4 000,00
31.02.01 «Лечебное дело» 2 4 000,00
31.02.02 «Акушерское дело» 2 4 000,00
33.02.01 «Фармация» 2 4 000,00

2. Утвердить на 2023 год прейскурант цен на проведение 
специального экзамена для лиц, получивших медицинскую 
и фармацевтическую подготовку в иностранных государствах 
и претендующих на право заниматься медицинской и фармацевтической 
деятельностью в Российской Федерации (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу №_Ж_/_ от Ц , 2 0 /2  года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные образовательные услуги 
на 2023 г.

Специальный экзамен
для лиц, получивших медицинскую и фармацевтическую подготовку 
в иностранных государствах и претендующих на право заниматься 

медицинской и фармацевтической деятельностью 
в Российской Федерации

Код, наименование специальности Продолжительность 
экзамена, час

Стоимость
на 1 экзаменующегося, 

руб.
34.02.01 «Сестринское дело» 2 4 000,00
31.02.01 «Лечебное дело» 2 4 000,00
31.02.02 «Акушерское дело» 2 4 000,00
33.02.01 «Фармация» 2 4 000,00



П Р И К А З

Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

от _^2_а̂ __2 0 ЛЛ-г. № j

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", Положением «О платных образовательных услугах, 

оказываемых ОГБПОУ «ИМК», приказываю:
1. Установить в 2023 году стоимость платных дополнительных 

образовательных услуг, не предусмотренных соответствующими 

образовательными программами и федеральными государственными 

образовательными программами, в следующих размерах:

№ п/п Вид дополнительных образовательных 
услуг

Продолжи­
тельность
обучения,

час

Стоимость, руб.

1 2 3

1.
Обучающий семинар по оказанию 
первой медицинской помощи 3 3000,00

2. Мастер-класс 2 3000,00

2. Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные 

образовательные услуги на 2023 год (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № f  от ft', U .  20 ̂  года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА 2023 год

на платные дополнительные образовательные услуги, 
не предусмотренные соответствующими образовательными программами 

и федеральными государственными образовательными программами

Вид дополнительных 
образовательных услуг Продолжительность 

обучения, час Стоимость, руб.

Обучающий семинар по оказанию 
первой медицинской помощи 3 3000,00

Мастер-класс 2 3000,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от U’. u ,  20 -Л£г. №

Об установлении стоимости 
платных медицинских услуг

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления 

медицинскими организациями платных медицинских услуг» приказываю:

1. Установить в 2023 году стоимость медицинских услуг, 

предоставляемых ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» в 

следующих размерах:

№ Наименование услуги Единица Стоимость,
п/п измерения руб.

1. Предрейсовый медицинский осмотр 
водителей автотранспортных средств

1 освид. 75,00

2. Послерейсовый медицинский осмотр 
водителей автотранспортных средств

1 освид. 75,00

2. Утвердить прейскурант на платные медицинские услуги на 2023 год 

(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу Js'a ■'£ от /Л. 20 J.J_ года

ПРЕЙСКУРАНТ

на платные медицинские услуги, 
оказываемые ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж»

на 2023 год

№п/п Наименование услуги
Единица

измерения Стоимость, руб.

1. Предрейсовый медицинский осмотр 
водителей автотранспортных средств

1 освид. 75,00

2. Послерейсовый медицинский осмотр 
водителей автотранспортных средств

1 освид. 75,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от f a u .  20 и  г. №

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказываю:
1. Установить в 2023 году стоимость обучающего курса

«Тактическая медицина», проводимого в рамках платных дополнительных 

образовательных услуг, не предусмотренных соответствующими

образовательными программами и федеральными государственными 

образовательными программами, в следующих размерах:

Вид дополнительных 
образовательных услуг

Продолжительность 
обучения, час Стоимость, руб.

1 2 3
Обучающий курс 
«Тактическая медицина» 18 2 500,00

2. Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные 

образовательные услуги на 2023 год (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу №_ U t -  от 30< №. 20J-L года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА 2023 год

на платные дополнительные образовательные услуги, 
не предусмотренные соответствующими образовательными программами 

и федеральными государственными образовательными программами

Вид дополнительных 
образовательных услуг

Продолжительность 
обучения, час Стоимость, руб.

1 2 3
Обучающий курс 
«Тактическая медицина» 18 2 500,00



П Р И К А З

Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

от /4, 2 0 г. № л / /

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 
N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 
Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", Положением «О платных образовательных услугах, 
оказываемых ОГБПОУ «ИМК», приказываю:

1. Установить в 2023 году стоимость факультативных занятий по 
специальностям подготовки, проводимых с целью подготовки студентов 
колледжа к прохождению процедуры первичной аккредитации, в следующих 
размерах:

№ п/п Вид дополнительных 
образовательных услуг

Продолжительность одного 
занятия, час

Стоимость одного 
занятия, руб.

1 2 3

1.
Факультативные 
занятия (в группе) 2 300,00

2.

Факультативные
занятия
(индивидуальные) 2 500,00

3.

Факультативные
занятия
(дистанционное
обучение) 2 200,00

2. Утвердить на 2023 год прейскурант цен на факультативные занятия по 
специальностям подготовки, проводимые с целью подготовки студентов 
колледжа к прохождению процедуры первичной аккредитации (Приложение 
1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № от fo- АС 20 *ААгода

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА 2023 год

на факультативные занятия по специальностям подготовки, 
проводимые с целью подготовки студентов колледжа 
к прохождению процедуры первичной аккредитации

№ п/п Вид дополнительных 
образовательных услуг

Продолжительность одного 
занятия, час

Стоимость 
одного занятия, руб.

1 2 3

1.
Факультативные 
занятия (в группе) 2 300,00

2.

Факультативные
занятия
(индивидуальные) 2 500,00

3.

Факультативные
занятия
(дистанционное
обучение) 2 200,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от Д'. /У, 20У<2г. № У/У

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", в целях привлечения слушателей на профессиональное 

обучение по программам профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих и должностям служащих, приказываю:

1. Установить в 2023 году стоимость обучения на цикле 

профессионального обучения по программам профессиональной подготовки 

по профессии рабочих и должностям служащих «Медицинский регистратор» 

в размере 9 000,00 рублей.

2. Утвердить прейскурант цен на обучение на цикле профессионального 

обучения по программам профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих и должностям служащих «Медицинский регистратор» 

(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № и м от f a r  /U  2 0 /Z  года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на 2023 год
на профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки по 

профессиям рабочих и должностям служащих

Наименование программы
Форма

обучения Продолжительное 
ть обучения, час

Стоимость,
руб.

Цикл профессионального обучения 
по программам профессиональной 

подготовки по профессиям рабочих и 
должностям служащих 

«Медицинский регистратор»

Очно-заочная 
с применением 

ДОТ и ЭО
606 9 000,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

ПР ИК А З

ОТ 202Лг. № с / ^ ‘

Об установлении суммы организационного взноса 
для прохождения процедуры аккредитации специалиста

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказываю:

1. Установить на 2023 год сумму организационного взноса 

для прохождения процедуры первичной аккредитации и первичной 

специализированной аккредитации выпускниками сторонних 

образовательных учреждений в размере 900,00 рублей.

2. Утвердить расчет суммы организационного взноса для 

прохождения аккредитации специалиста (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на главного бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу от №  ̂

Расчет суммы организационного взноса 
для прохождения процедуры аккредитации специалиста

на 2023 год

для выпускников сторонних образовательных учреждений

№
п/п Наименование Кол-во,

ед.
Цена,

руб./ед.
Сумма,

руб.

1. Расходные материалы

1.1.
Пакет для утилизации медицинских отходов 
класса "А" белого цвета 1 5 5,00

1.2.
Пакет для утилизации медицинских отходов 
класса "Б" желтого цвета 1 7 7,00

1.3. Салфетка с антисептиком одноразовая 3 4 12,00

1.4.
Простыня хирургическая одноразовая 
80x200см, нестерильная 1 167 167,00

1.5. Перчатки медицинские нестерильные 4 38 152,00
1.6. Салфетки марлевые стерильные 16x14 см 1 74 74,00
1.7. Шприц инъекционный 1 мл одноразовый 1 8 8,00
1.8. Шприц инъекционный 2 мл одноразовый 1 9 9,00
1.9. Шприц инъекционный 5 мл одноразовый 1 11 11,00
1.10. Шприц инъекционный 10 мл одноразовый 1 12 12,00
1.11. Шприц инъекционный 20 мл одноразовый 1 29 29,00
1.12. Лоток почкообразный полимерный 1 100 100,00

1.13.
Маска для лица 3-х слойная медицинская 
одноразовая нестерильная 1 5 5,00

1.14. Бахилы медицинские одноразовые 1 3 3,00
1.15. Шапочка медицинская одноразовая 1 3 3,00
1.16. Кожный антисептик, 100 мл 1 100 100,00
1.17. Шариковая ручка с синими чернилами 1 14 14,00
1.18. Бумага белая 20 1,5 30,00
1.19. Файл 1 9 9,00

Всего п. 1 750,00
2. НДС, 20% 150,00

Итого (п.1+п.2) 900,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреяедение

«Ивановский медицинский колледж»

ПР ИКАЗ

от 20 2Zr. №

Об установлении цен 
на сувенирную продукцию

На основании ст.24 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ 
"О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом ОГБПОУ 
«ИМК», утвержденным приказом Департамента здравоохранения 
Ивановской области от 19.07.2016 №142 «Об утверждении Устава 
областного государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ивановский медицинский колледж», 
приказываю:

1. Установить в 2023 году цены на сувенирную продукцию с 
символикой колледжа (блокнот с шариковой ручкой) в следующих размерах:

№
п/п Наименование Цена,

руб./шт.

1. Сувенирный набор с символикой колледжа 
(блокнот с шариковой ручкой) 223,00

2. Утвердить прейскурант цен на сувенирную продукцию с символикой 
колледжа (блокнот с шариковой ручкой) на 2023 год (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № / ’■// от U. 20 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА 2023 год

СУВЕНИРНЫЙ НАБОР С СИМВОЛИКОЙ КОЛЛЕДЖА 
(БЛОКНОТ С ШАРИКОВОЙ РУЧКОЙ)

№
п/п Наименование Цена,

руб./шт.

1. Сувенирный набор с символикой колледжа 
(блокнот с шариковой ручкой) 223,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от /J. 20М-Т. № У  УЗ

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. 

N1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", в целях привлечения слушателей на циклы профессионального 

обучения по программам профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих и должностям служащих, приказываю:

1. Установить в 2023 году стоимость очно-заочного обучения 

с применением ДОТ и ЭО на цикле профессионального обучения 

по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих 

и должностям служащих «Санитар/санитарка» в размере 2300,00 рублей.

2. Утвердить прейскурант цен на очно-заочное обучение с применением 

ДОТ и ЭО на цикле профессионального обучения по программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям 

служащих «Санитар/санитарка» (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № * ^ ? от 4Ъ •< (^ 20/  ̂  года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на 2023 год

на профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих и должностям служащих

Наименование программы
Форма

обучения Продолжительное 
ть обучения, час

Стоимость,
руб.

Цикл профессионального обучения 
по программам профессиональной 

подготовки по профессиям рабочих и 
должностям служащих 
«Санитар/санитарка»

очно-заочная 
с применением 

ДОТ и ЭО
72 2 300,00



Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от io, /Л 20Л/ г. № ^

Об установлении цен 
на методические пособия

На основании ст.24 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ 
"О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом ОГБПОУ 
«ИМК», утвержденным приказом Департамента здравоохранения 
Ивановской области от 19.07.2016 №142 «Об утверждении Устава 
областного государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ивановский медицинский колледж», 
приказываю:

1. Установить в 2023 году цены на методические и электронные 
пособия в следующих размерах:_______________________________________

№
п/п Наименование методического / электронного пособия Цена,

руб./шт.

1. Методические пособия:

1.1. «Кейс для специалистов со средним медицинским 
образованием по специальности «Фармация» 150,00

1.2. «Кейс для специалистов со средним медицинским 
образованием по специальности «Лечебное дело» 150,00

1.3. «Кейс для специалистов со средним медицинским 
образованием «Инфекционная безопасность» 200,00

2. Электронные пособия:
2.1. «Манипуляционная техника» 500,00
2.2. «Инфекционная безопасность» 500,00

2. Утвердить прейскурант цен на методические и электронные пособия 
«Кейс для специалистов со средним медицинским образованием по 
специальности «Фармация», «Кейс для специалистов со средним медицинским 
образованием по специальности «Лечебное дело», «Кейс для специалистов со



средним медицинским образованием «Инфекционная безопасность», 
«Манипуляционная техника», «Инфекционная безопасность» на 2023 год 
(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
бухгалтера С. А. Спиридонову.

Директор Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу №_£^£_ от ^  /■/. 20 AL года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА 2023 год

НА МЕТОДИЧЕСКИЕ И ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОСОБИЯ

№
п/п Наименование методического / электронного пособия Цена,

руб./шт.

1. Методические пособия:

1.1. «Кейс для специалистов со средним медицинским 
образованием по специальности «Фармация» 150,00

1.2. «Кейс для специалистов со средним медицинским 
образованием по специальности «Лечебное дело» 150,00

1.3. «Кейс для специалистов со средним медицинским 
образованием «Инфекционная безопасность» 200,00

2. Электронные пособия:
2.1. «Манипуляционная техника» 500,00
2.2. «Инфекционная безопасность» 500,00


